
Contacto

Teléfono 983214513
Fax 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2042717031600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2018
a las 12:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Explotación de máquinas de lavado y secadoras en el Acuartelamiento "Loyola"
en San Sebastián (Guipúzcoa), desde el 01NOV17, o fecha de formalización del contrato si es
posterior, hasta el 30OCT19 (a.i.), prorrogable.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
51543400 - Servicios de instalación de máquinas para lavar y para secar ropa y máquinas para limpieza en seco.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Loyola de San Sebastián. Aralar Mendia Kalea, 51, 20014 Donostia, Gipuzkoa
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

Aralar Mendia Kalea, 51
(20014) Donostia, Gipuzkoa España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 12/01/2018

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413387d1-5ceb-4163-88fe-a01e3912f4df


Lugar

Sede Jefatura de Intendencia de Asuntos
Económicos Oeste

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España

Mesas administrativa, económica y
mejora.

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará a los licitadores fecha y hora de las
distintas mesas de contratación en la gestión del
expediente.

Ofertas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Importe 500 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2017 a las 14:00
Observaciones: Presentación en JEFATURA DE INTENDENCIA DE ASUNTOS ECONÓMICOS DE VALLADOLID,
presencial o por correo dentro del plazo estipulado al efecto.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Llamar previamente a la Jefatura o presentación en la misma 20 minutos antes de la
hora concertada para cada mesa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número total de máquinas de lavado (lavadora + secadora) a instalar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio de los servicios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTv4n3GCnhEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTv4n3GCnhEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002811472 |  2018-011761 | mar, 16 ene 2018 12:02:21:769 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163591109026458485392628104202561389510 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


